
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 

 
OGGETTO: 
TRASFERIMENTO AL CISS DI BORGOMANERO DEI CONTRIBUTI  
ECONOMICI A FAVORE DELLE FAMIGLIE BISOGNOSE DI 
SORISO.           
 
 
L’anno duemilaquindici addì cinque del mese di agosto alle ore diciassette e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4. Massara Valentino - Assessore Giust. 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: TRASFERIMENTO AL CISS DI BORGOMANERO DEI CONTRIBUTI 
ECONOMICI A FAVORE DELLE FAMIGLIE BISOGNOSE DI SORISO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 05/08/2015 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 05/08/2015 

 
Il Responsabile del Servizio 
            (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
Premesso che il Comune di Soriso gestisce i Servizi Socio-Assistenziali attraverso il  Consorzio 
Intercomunale per la Gestione del Servizi Sociali (C.I.S.S.) di Borgomanero; 
 
Dato atto che il C.I.S.S. è stato individuato quale ente che dovrà assumere la “gestione del sistema 
locale dei servizi sociali ed erogazione delle prestazioni ai cittadini”; 
 
Vista la DGC. n. 51 del 7.10.2014 con cui è stato attribuita al CISS di Borgomanero la somma di € 
4.000,00 a titolo di contributo a sostegno delle famiglie bisognose residenti a Soriso per l’anno 
2014; 
 
Dato atto che, con riferimento ai progetti sociali attivati dal CISS nel 2014, è stato conseguito un 
risparmio di spesa pari ad € 953,00;   
 
Preso atto di “alcune urgenti esigenze di cittadini residenti” esposte dall’assistente sociale; 
 
Ritenuto di trasferire al Ciss di Borgomanero la somma di € 2.047,00 per l’assistenza 
economico/sociale per l’anno 2015, dando atto di erogare tale somma in un unica soluzione; 
 
Preso atto che i soggetti beneficiari della contribuzione economica in oggetto saranno individuati 
dall'assistente sociale competente in accordo con l'Amministrazione Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme e nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) per le motivazioni indicate in premessa, di stabilire che la contribuzione economica da  destinare 
a favore del Consorzio Intercomunale per la Gestione del Servizi Sociali (C.I.S.S.) di Borgomanero 
per il servizio di assistenza economica a favore dei cittadini residenti in Soriso che ne facciano 
richiesta direttamente al C.I.S.S. ammonta, per l’anno 2015, ad € 2.047,00. 
 
2) di dare mandato all’ufficio finanziario di erogare al CISS la somma in un’unica soluzione.  
 
3) di dare atto che i soggetti beneficiari della contribuzione economica in oggetto saranno 
individuati dall'assistente sociale competente in accordo con l'Amministrazione Comunale. 
 
4) di impegnare la somma di  € 2.047,00 al capitolo 1878.1, intervento 1.10.04.05 del Bilancio di 
previsione 2015, imputando la relativa spesa all’esercizio 2015, dando atto che l’obbligazione sarà 
esigibile nell’esercizio finanziario in corso. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 447 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 29-ago-2015 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 29-ago-2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-ago-2015 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


